
Motion till riksdagen 

1988/89:T13 

av Sten Svensson m.fl. (m) 
med anledning av prop. 1988/89:81 om 
riksfärdtjänsten 

l propositionen föreslås en rad förbättringar av riksfärdtjänsten. som bör 

underlätta situationen för de färdtjänstberättigade och innebära avsevärda 

admini trativa förenklingar. 

Vi kan i huvud ak instämma i de argument som framförs i propositionen 

men vill med denna motion uppmärksamma några delproblem och föreslå 

vissa klarlägganden och tillägg. 

Behovet av riksfärdtjänst 

De grundläggande målen och kraven för att få riksfärdtjänst bör ligga fast. Vi 

vill emellertid uppmärksamma den situation som kan uppstå. om en person 

vars funktionsned ältning i sig inte berättigar till riksfärdtjänst har ansvar för 

minderåriga barn under resan. Det kan t.ex. vara omöjligt för en synskadad 

person att klara tågbyten och samtidigt ha uppsikt över småbarn. Vid 

bedömningen av rätt till riksfärdtjänst bör i peciella fall ansvaret för 

minderåriga barn under resan kunna motivera riksfärdtjänst även om 

personen inte är berättigad till riksfärdtjänst om vederbörande åker ensam. 

Vald taxi 

Vi finner avgifterna för valda respektive nödvändiga taxiresor välavvägda. 

Genom detta system kan de handikappades resande normaliseras och de får 

ökad möjlighet att själva påverka sina resandekostnader. Vi vill emellertid 

betona att vald taxi måste vara ett självvalt alternativ till andra färdsätt inom 

riksfärdtjänsten. l de fall där det inte finns någon annan färdmöjlighet. t.ex. 

tåg eller flyg. bör inte den högre avgiften tillämpas. 

Led agare 

Enligt de nuvarande reglerna för riksfärdtjänst är det möjligt att ha mer än en 

ledsagare med sig om det är motiverat utifrån den resandes handikapp. 

Denna möjlighet bör kvarstå. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförs om begreppet "vald taxi.,, 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att fler än 

en ledsagare bör kunna medfölja vid resa med riksfärdtjänst om detta 

är motiverat utifrån handikappet. 

Stockholm den 15 mars 1989 
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